

JULIJ 21 PONEDELJEK	DANIJELEL prerok	19.00	†Angela Juvan †Jurij Rogina †Amalija Rebernik
JULIJ 22 TOREK	MARIJA MAGDALENA svetopisem. žena	19.00 20.00	†Jože Pajer, 30. dan †Ana Lebar in Frančiška Jerkič †Jakob in Marija Ajdovec (HOTEMAŽE)
JULIJ 23 SREDA	BRIGITA ŠVEDSKA redovnica in sozaveť. Evrope	8.00	†Janez Lesar †Ana Drolc †Kristina Černoga †Antonija Mubi
JULIJ 24 ČETRTEK	KRIŠTOF mučenec	19.00	†Ana Zaplotnik †Ana Belehr †Franc in Frančiška Ajdovec
JULIJ 25 PETEK	JAKOB - starejši apostol	19.00 19.00	†Franci Zalokar, 30. dan †Jakob in Janez Jagodic †Anica Zarnik †Anica Žaler, obl. (VISOKO)
JULIJ 26 SOBOTA	JOAHIM IN ANA starši Device Marije	8.00 19.00	†Ana Buh (VOKLO) †Anica Kern in Anja Kern Stopar †Ana Šubic, obl. (SREDNJA VAS)
JULIJ 27 NEDELJA	17. NEDELJA MED LETOM Krištofova nedelja	8.00 8.00 20.00	za farane †Amalija in Viktor Hribar (OLŠEVEK) †starši Anica in Jože ter brat Jože Zupanc †Janez in Angela Jenkole, obl.
JULIJ 28 PONEDELJEK	VIKTOR papež	19.00 20.00	†Anton in Marija Rožman, obl. †Janko in Marija Golob †st. Aleš in Katarina ter bratje Kozelj (HOTEMAŽE)
JULIJ 29 TOREK	MARTA, MARIJA IN LAZAR Gospod. prijatelji	19.00 20.00	†Vencelj, obl. in Angela Cuderman za Božji blagoslov v družini †starši in sorodniki Bitenc (LUŽE)
JULIJ 30 SREDA	PETER KRIZOLOG škof in cerkveni učitelj	8.00 20.00	†Ivana, obl. in vsi rajni iz družine Dolinar †iz družine Možina in Grilc †Marija Šavs (SREDNJA VAS)
JULIJ 31 ČETRTEK	IGNACIJ LOJOLSKI redovni ustan.	19.00	†Jernej Novak, obl. †Karolina Marinko †Anton Sajevec
AVGUST 1 PETEK	ALFONZ MARIJA LIGVORI škof in cerk. uč.	19.00 20.00	v zahvalo in priprošnjo za zdravje †Alojz in Cecilija Vreček †Ana Kepic (VISOKO)
AVGUST 2 SOBOTA	EVZEBIJ škof	8.00 19.00	†iz družine Gregorič in Vehovec †Vika Pestar (VOKLO) †Marjan Zupan
AVGUST 3 NEDELJA	18. NEDELJA MED LETOM	8.00 8.00 20.00	za farane †starši Jožefa in Martin Jurančič, obl. †Anton Čebulj, obl. (OLŠEVEK) †Julija Zmrzlikar



Farni list

ŽUPNIJA ŠENČUR
LETNIK XXX, številka 7
6. julij 2025

OSNOVE BONTONA IN PRIMERNEGA OBNAŠANJA V CERKVI

Še znamo uporabljati bonton? Ali so se pravila lepega obnašanja že povsem izgubila? Beseda bontón izhaja iz francoščine in pomeni dober ton, ki ga s svojim obnašanjem izražamo. Poznamo več bontonov. Tistega pri mizi, pri oblačenju, pri poslih, v šoli, kinu, gledališču, cerkvi in kulturnih ustanovah, na avtobusu in tudi v digitalnem svetu. Gre za način ravnanja, ki izraža spoštovanje, vljudnost in kulturno vedenje do drugih, tudi do Svetega.

Točnost je osnova, na kateri nato gradimo vsak nadaljnji korak. Če niste točni ter pustite nekoga čakati, ga s tem žalite, saj netočnost kaže na pomanjkanje spoštovanja do te osebe. Kdor ni točen, običajno velja tudi za nezanesljivega. Netočnost se v poslovnem svetu pogosto razume tudi kot brezobzirnost.

Bonton oblačenja določa pravila primernosti in urejenosti pri izbiri oblačil za različne priložnosti. Ustrezna izbira oblačil izraža spoštovanje do dogodka, okolja in ljudi, s katerimi smo v stiku.

Obiski svete maše in nekaterih formalnih dogodkov (poroke, svečane večerje, poslovni sestanki, podelitve) zahtevajo elegantno obleko, kot so obleka in kravata za moške ter elegantna obleka ali kostim za ženske. V vsaki situaciji je pomembno, da izberemo oblačila, ki ustrezajo dogodku in okolju. Kdor ni prepričan, je boljše biti rahlo bolj urejen kot preveč sproščen.

V cerkev in k sveti maši prihajamo vsekakor v dolgih hlačah, krilih vsaj do kolen in kratkih rokavih vsaj čez ramena. To velja tudi za otroke, saj jih tako vzgajamo za čut dostojnosti in spoštljivosti.

Pomembna je tudi čistost pa tudi zmernost pri uporabi nakita in dodatkov, sploh pri ženskah. Preveč nakita ali preveč vpadljivi dodatki lahko izpadejo neprimerno, še posebej na formalnih dogodkih.

V cerkev vedno vstopimo v tihoti in zbranosti ter brez zvečilnih gumijev. Pri vходу se v spomin na sveti krst pokrižamo z blagoslovljeno vodo in predno sedemo v klop, spoštljivo pokleknejo proti Najsvetejšemu, ki je v tabernaklju. V kolikor imamo pri sebi mobilni telefon, ga že predhodno izklopimo. Med sveto mašo zbrano sodelujemo.

OBISK IZ AFRIKE

V mesecu juliju bo med nami bogoslovec Victor Beenzua Himoooya iz Zambije. Z njim prihaja tudi župnik gospod Ernest, ki bo nekajkrat pri nas tudi maševal. Z obema bomo imeli pogovorni večer v petek, 25. julija, po večerni sveti maši, zato bo tokrat na Visokem izjemoma sveta maša že ob 19- ih. Za gospoda župnika Ernesta lahko skozi ves mesec julij v župnišču darujete svete maše in mu tudi na ta način izrazite podporo in povezanost. Tudi bogoslovcu Victorju radi izrazimo svojo bližino in podporo. Njuna prisotnost med nami naj v nas krepi zavest vesoljne Cerkve in navdih njenega misijonskega poslanstva.

POLETNI ORATORIJ

V tednu od 7. do 12. julija bo v naši župniji potekal poletni oratorij. Za priboljšek k malici se priporočamo za pecivo in sadje. Sicer pa oratorijski program spremljajmo z molitvijo za Božje varstvo in trajne duhovne sadove v življenju otrok in mladih. Naslov letošnjega oratorija »Ne boj se, zasveti!« kaže na zgled blaženega Alojzija Grozdeta, ki se je rodil in odraščal v težkih življenjskih okoliščinah. Ni ga bilo strah postaviti se za svoje vrednote in vero ter jih javno zagovarjati pred drugimi.

KRIŠTOFOVA NEDELJA

V nedeljo, 27. julija, bomo obhajali Krištofovo nedeljo. Sveti Krištof, ki sicer goduje 24. julija, je zavetnik in priprošnjik za vse voznike ter srečno in varno vožnjo. Po obeh svetih mašah bo blagoslov avtomobilov. Blagoslov avtomobilov bo tudi v soboto po večerni sveti maši. V zahvalo za vsak srečno prevožen kilometer bomo ob tem lahko darovali svoj hvaležen dar, ki bo namenjen za prevozna sredstva naših misijonarjev.

Dobri Bog, na priprošnjo svetega Krištofa nas varuj pred nezgodami. Utrdi v nas zavest odgovornosti in nas z vsake poti srečno pripelji domov. Po Kristusu našem Gospodu. Amen.

FARNO PEŠ ROMANJE NA BREZJE

Farno peš romanje na Brezje bo v noči na soboto, 23. avgusta. Odhod izpred župnišča bo zjutraj ob 1- ih. Kdor le more, naj se nam pridruži peš, sicer pa vsaj zjutraj ob 7- ih pri sveti maši v baziliki Marije Pomagaj. Sveto leto, ki ga doživljamo kot Romarji upanja, nas še dodatno spodbuja in vabi na pot.

JURJA ZA SVETEGA JURJA

Jurja za svetega Jurija je ideja, ki se je porodila za zbiranje darov k novi podobi svetega Jurija na pročelju naše farne cerkve. Kdor je torej pripravljen prispevati 1.000 €, bo prejel njegovo manjšo podobo (višina 45 cm).

MOLITEV PRED JEZUSOM V NAJSVETEJŠEM ZAKRAMENTU

Eno uro pred večerno sveto mašo v četrtek, 10. julija, bomo pred Najsvetejšim molili za Božji blagoslov in trajne duhovne sadove letošnjega oratorija; v četrtek, 17. julija, bomo molili za vse bolne in preizkušene; v četrtek, 24. julija, bomo molili za vero po naših domovih; v četrtek, 31. julija, pa molitev za mir po vsem svetu oblikuje Frančiškova skupina.

URADNE URE V ŽUPNIJSKI PISARNI IN SVETE MAŠE

V župnijski pisarni so uradne ure ob torkih dopoldan od 9- ih do 12- ih in četrtkih popoldan od 15- ih do 17- ih. Sprejemamo mašne namene za mesec november.

Ker je v poletnem času veliko ljudi zdoma, julija in avgusta ob nedeljah ob 10- ih nimamo svete maše. Je pa vsako nedeljo sveta maša ob 9.30 v Voklem.

GODOVI IN SVETE MAŠE			
JULIJ 7 PONEDELJEK	VILIBALD škof	19.00 20.00	†Franci Zalokar, 7. dan †Ivana Bricelj, obl. †Franc in Simon Kozelj (HOTEMAŽE)
JULIJ 8 TOREK	KILIJAN škof in mučenec	19.00 20.00	†Anica in Vinko Pušavec ter stari starši Zorman †Urša Okorn, obl. †Jože in Frančiška Anžič (LUŽE)
JULIJ 9 SREDA	VERONIKA mistikinja	8.00 20.00	†duhovnik Miloš Briški, obl. Bogu v čast in Mariji v zahvalo †Jože Sajevec (SREDNJA VAS)
JULIJ 10 ČETRTEK	AMALIJA redovnica	19.00	†Kristina in Fortunat Kuštrin, obl. †Marija, obl. in Alojz Zupan v zahvalo in priprošnjo bl. Carlu Acutisu
JULIJ 11 PETEK	BENEDIKT opat in zavetnik Evrope	19.00 20.00	†Alojz Perdan in Cilka Potočnik †Lojze, obl. in Berta Brankovič ter Rudi Vavpot †Marija Sekne (VISOKO)
JULIJ 12 SOBOTA	MOHOR IN FORTUNAT mučenca	8.00 19.00	za zdravje in Božje varstvo v družini (VOKLO) †Janez Repnik
JULIJ 13 NEDELJA	15. NEDELJA MED LETOM	8.00 8.00 20.00	za farane †Tončka in Peter Jugovic (OLŠEVEK) †Marija Jarc za duhovnike in nove duhovne poklice
JULIJ 14 PONEDELJEK	KAMIL duhovnik	19.00 20.00	†Francka, Anton in Ivan Cankar †starši Franc in Rozalija Torkar ter sestra Marija †Sodnikovi (HOTEMAŽE)
JULIJ 15 TOREK	BONAVENTURA škof in cerkveni učitelj	19.00 20.00	†Vincenc Šeško, obl. †Franc Rozman, obl. za zdravje, zdravo pamet in prave odločitve (LUŽE)
JULIJ 16 SREDA	KARMELSKA MATI BOŽJA	8.00 20.00	†Magdalena Novak za zdravje in Božje varstvo †Marija Kern (SREDNJA VAS)
JULIJ 17 ČETRTEK	ALEŠ spokornik	19.00	†Anica Marič †Marija Dobršek †Mirko Štern
JULIJ 18 PETEK	FRIDERIK škof in mučenec	19.00 20.00	†iz družine Halužan in Frantar †Janez Rebernik in Jože Bergant, obl. †Anton Čadež, obl. (VISOKO)
JULIJ 19 SOBOTA	JUSTA mučenka	8.00 19.00	†Nada in starši Likozar (VOKLO) †Pavel Hudobivnik †Franc Manfreda, obl.
JULIJ 20 NEDELJA	16. NEDELJA MED LETOM	8.00 8.00 20.00	za farane †Jakob Ferjan (OLŠEVEK) †Alojz Blaznik, obl. †Vinko Kordež